QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20124 CADERNO 3

CONSIDERANDO: não haver indícios de prática de transgressão
disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº
0412/11-GAB/CGPC de 21/07/11, com fundamento no Art.
90, inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações
posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 1120/2012-GAB/CGPC/DIVERSOS
DE 26/10/2012

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0582/10-GAB/
CGPC de 10/09/2010, que apurou o teor do TD de ANGELINA
DE MACÊDO BARROS, vítima de roubo, cuja autoria seria
dos nacionais: “Patrick” e “Sheldon”, os quais teriam sido
apresentados em fl agrante ao DPC WELLINGTON CRISTOVÃO
GUEDES ARAÚJO, que os liberou sem instaurar o procedimento
alegando a falta de energia e inoperância do SISP; conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: haver confi gurado transgressão disciplinar
por parte do servidor;
RESOLVE: aplicar de acordo com o artigo 90, inciso II (segunda
parte) da Lei Complementar nº 022/94  a pena disciplinar de
20 (VINTE) DIAS DE SUSPENSÃO ao servidor WELLINGTON
CRISTOVÃO GUEDES ARAÚJO, Delegado de Polícia Civil, por
transgressão disciplinar  prevista no artigo 74,  inciso VII
(na modalidade negligência) e XLI (agir de forma desidiosa
no desempenho de suas funções), da Lei Complementar
nº 022/94, já com suas alterações posteriores, e ainda
considerando a natureza e gravidade da infração cometida,
assim como as circunstâncias
agravantes, conforme o disposto no § 4º, letra “b” do art. 80 da
mesma lei, e observando o que dispõe o artigo 79 § 1º, todos
do mesmo Diploma legal e ainda o que estabelece o artigo 189
§ 2º da Lei 5.810/94;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453802

PORTARIA: 1175/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
RONDOM DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5411033/MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS (IPC) / 8.0 diárias
(Completa) / de 23/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453817

PORTARIA: 1176/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANOPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
57192615/ALINE YURI DE ANDRADE OSHIKIRI FERREIRA
(DPC) / 4.0 diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 05/10/2012
5129133/ANTONIO JOSUÉ DE FREITAS CASTRO (ATPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 05/10/2012
5826128/CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO (DPC)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 05/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453825

PORTARIA: 1177/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5205263/ANA LUCIA SOUSA PEREIRA (EPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 05/10/2012 a 08/10/2012
5332133/CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA (IPC) /
2.0 diárias (Completa) / de 06/10/2012 a 08/10/2012
5113253/MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS (DPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 06/10/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453832

PORTARIA: 1178/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUABEPAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332699/AFONSO ALVES RODRIGUES (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/08/2012 a 25/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453583

PORTARIA: 1170/12
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5865794/ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 30/08/2012 a 03/09/2012
57233505/FERNANDO DE SOUZA ROCHA (DPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 30/08/2012 a 03/09/2012
5453286/NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA (MPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 30/08/2012 a 03/09/2012
54189708/THIAGO GALVAO SOBRINHO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 30/08/2012 a 03/09/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453593

PORTARIA: 1171/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400702/PAULO MARCIO DA SILVA ARAGÃO (IPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 21/10/2012 a 22/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453600

PORTARIA: 1172/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5539374/ELIETE CRISTINA PINHEIRO ALVES (DPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/10/2012 a 08/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453609

PORTARIA: 1173/12
Objetivo: REALIZAR ATENDIMENTO NA DEAM.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5127564/MARIA JOSE RODRIGUES SILVA (DPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2012 a 12/09/2012
57193676/ROZILDA RODRIGUES MOTA (EPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453524

PORTARIA: 1165/12
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO NACIONAL DE
MULTIPLICADOR DE POLÍCIA COMUNITÁRIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233589/DURVAL LUIS PAES GONDIM (IPC) / 11.0 diárias
(Completa) / de 20/08/2012 a 31/08/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453532

PORTARIA: 1166/12
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: DECOUVILLE/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188752/ANTONIO CARLOS RIBEIRO MACIEL (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/10/2012 a 09/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453536

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 30/10/2012
Valor: 0.00
Vigência: 30/10/2012 a 30/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
Contrato: 76-PCE
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134225920000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES
S/A - EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9140058350
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453542

PORTARIA: 1167/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO LUIZ/MA - Brasil<br
Servidor(es):
5886872/ALBERTO MARTINS MACIEL (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/10/2012 a 27/10/2012
5599679/MARIA DE NAZARETH SOUSA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/10/2012 a 27/10/2012
5410657/VANDERLEI LOURINHO LOBATO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/10/2012 a 27/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453547

PORTARIA: 1168/12
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5826454/FRANCISCO CARLOS FAGUNDES CAMPOS (DPC) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 21/09/2012
5826136/ROGERIO LUZ MORAIS (DPC) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 18/09/2012 a 21/09/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453568

PORTARIA: 1169/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5409497/EVANDO JOSE GUIMARAES MARTINS (DPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2012 a 07/10/2012
54189345/JOUBER BARROS GALVÃO FILHO (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/10/2012 a 07/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE